
                       Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №30 «Березка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

ПРИКАЗ 

от «19» декабря 2022г.                        № 354-о 

   

«О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ д/сад № 30 «Березка» в 2023г. 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ д/сад № 30 «Березка» (далее - Учреждение) в 2023 году 

воспитателя Балденкову Анну Анатольевну. 
2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 

Учреждении: 

- обеспечить соблюдение сотрудниками Учреждения, ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 

законами; 

- принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов в Учреждении; 

- рассматривать обращения сотрудников и родителей (законных представителей) 

воспитанников о коррупции; 

- организовывать и проводить мероприятия по антикоррупционному просвещению; 

- проводить мониторинг (опрос) родителей (законных представителей) по 

выявлению коррупционных действий в деятельности Учреждения. 

- размещать информацию по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений на официальном сайте и информационном стенде Учреждения. 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте и информационном стенде 

Учреждения. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

М.П. 

Заведующий МБДОУ д/сад № 30 «Березка»                           Н.В. Пряник 

 

Ознакомлен:     _Балденкова А.А.                   _пп_____                      19.12.2022г. 

                                     ФИО                            Подпись                        Дата 

 


		2022-12-22T09:12:17+0300
	Пряник Наталья Владимировна




